|22 XXII. Testamentmn regis Ranimiri de |23 Lamprea na eccles?e 
uilla Trauessa.

|24 In nomine immense unite et inseparabilis Trini |25 tatis Patris 
uidelicet Filii adqne Spiritns Sancti. Hcc |26 est tomum series testa- 
menti quam lacere malui |27 ego Clm'sti sernas Ranimirus nutu diuino, 
prin|28ceps, amore et timore uenerandis sacrisqne |29 patronibus 
nos/ris sanctis Facundo et Primitiuo qnorum |30 corpora turna lata esse 
dinoscuntur in ¡31 loco secus strata amne uocitato Ceia et |32 arcisterio 
ibidem composito et templo dedicato |33 mire magnitudinis composito in 
suburbana |34 ídem castellum sirnili modo Ceia uocato. |35 Ambiguum 
esse non potest qnod plerisqne cognitum |36 manet quoniarn dum esset 
olim illo in loco uilla et |37 §ccles?a parrochitana rnotns misericordia 
auus rnens j38 serenissimns princeps domnns Adefonsus empsit ea |39 a 
propriis donwnis et dedit euni sub manns abbati Ade|40fonso qui cum 
sociis de Ispania aduenerat |41 liuic región i habitare acl construendum 
ibiclem j42 monasterium sanctimoniale sicuti est usqne in pre|43sentí et 
fecit testamentan? confirmacionis quicquid

[2.a col.]

ad iclem locun? pertinebat in utrisq??e partibus ¡2 quavn ipsi íratres assi- 
due procurarunt et labora |3runt sicuti nunc patet. Modo uero nos
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ui|4dentes et considerantes ieperiue de ipsa domo |5 in ospitue et 
peregrinóme ibidee aduenientiue |6 sen et magnatorum hominue 
aliqnid ibidee con |7 ierre conamur unde nobw a Doefno per interces- 
sio |8nem eornedee sanctorne merces copiosa eueniat.

|n Ideoqne annuit sercnitatis nostre glorie ut concede|10remns 
ibidee ad seruiendmn monasteriue Sancti Mar|ntini et uilla Trauesa 
et XIIm pausatas cu;n |12 suis adiacentiis unde nobis ex inde portatiene 
|13 non prendant. Et ipsa uilla de Trauesa que sita j14 cst in territorio de 
Laepreana sicuti est cum Omni J15 integritate per torminis suis uel 
prestanciis suis |16 ita ut ammodo et deinceps omnis ipse popnlns |17 qni 
in ipsa uilla habitant uel post modum j18 habitare uidebuntur post 
partee monas |19 terii persistant pro cunctis utilitatibns íxatrum, 
|20 peragendis et qnicqnid habéis iniunctue uel ordina|21tum acce- 
perint inexcusabiliter illud ieple|22ant atque peragant absqne aliqua 
inqnietacio|23ne regia aut alicuius potestatis comitis j24 uel episcopi 
sed post partem monasterii ma|25neat stabilita, per secnla cuneta. 
Et dedistis j26 nobis pro ipsa uilla III azenias in Zamora j27 ad oliuares 
iuxta palaciue nostrum. Quod si ali|28quis huno factue nostrum 
infringere teeptauerit I29 et ipsae uillae uel homines de parte eiusdee 
j30 geclesfg alienare temptauerit coram Deo et angelis j31 eins anathema 
sit et seclusus maneat a con¡32sorcio omniue sanc/orue martyrne 
sed cue diabolo |33 pena sit multatns in gehenna perpetua et |34 hunc 
factue nostrum firmiter persistat longeua |3° dieron». Notue die IIIo 
nonas apnlis era DCCCO LXXXIII.

|33 Ramirus rex hanc concessionem |37 a nobis factae confir- 
mat [,Signum] |38 Ordonius, prole regis, confirmat. Sancins, irater 
eius, confirmat. ¡3!) Ouecco, ouetensis episcopus, confirmat. Oueccus> 
episcopus legiónensfs, 'corCjirmat. Dul |40cidius, uisensis episcopus, 
confirmat. Gundisaluns, lucensñ? episcopus, confirmat. |41 Osorio 
Monniz confirmat. Assur Fernandiz confirmat. Lup Xemeniz confir- 
mat. I42 Tetro testis. Dominico. Petro. Citi. lohannes. Pelagius. testis, 
testis. |43 Apidins presbiter et notarius qni scripsit et confirmat [Sig

num].
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LAMINA 18

Alfonso I de Aragón y doña Urraca de Castilla, su mujer, donan 
varias propiedades al monasterio de San Juan de Entrepeñas y a don 
Juan, abad de Oña.

Briviesea (s. d.), octubre era 1149 (año lili).

Madrid. A. H. N. Clero: Oña, carp, 272, núm. 13.
Letra visigótica redonda.

Publicado en JUAN DEL ALAMO. Colección diplomática de San Salvador 
de Oña. Madrid, 1950. Tomo I, págs. 167-168, núm. 138.

Christus. Sub nomine sánete et indiuidue Trinitatis. Ego Ade- 
fonsus Dei gratis, rex una cum coniuge mea Urracha regina, facimus 
cartam donationis et confirmationis Deo et |2 monasterio Sancti lohannis 
de Intrapennas et uobis domno lohanni honiensi abbati omnibosqoe 
successoribos ussAis, de iilo termino qui est subtus illas pennas, ui- 
delicet de illa era sancti lohannis [3 usque sub illa eróla. Donamos 
insuper predicto monasterio illam terram que est sub illa eróla sicut 
uadit uia de Barzina ad Ñauas. Et preterea clamus ibidem unam 
bonam iu|4ga«dam ultra predictum terminuw. Concedimos etiam ut 
homines de ipso monasterio habeant ligna et herbas, et pasturas et 
aquas, et introitum et exitum per to|5tos illos montes qui sunt in 
circuitu de Petralata sine ullo pecto et sine ulla calonia. Confirmamus 
quoqoe Deo et ipsi monasterio Sancti lohannis totas suas |6 heredi- 
tates quas modo habet uel amodo adquirere potuerit, ut eas teneat 
absqoe contrarietate in perpetuum.=

Et si aliquis homo hoc nostrum j7 regale donum írangere ausus 
fuerit, exsoluat ad partem regalem Ctum libras auri et sit excomunicatus 
et cum luda Dom'ni proditore in inferno dampnatos. =

|8 Facta carta in Beruesca in mense octobri sub era Ma Ca XLa 
VIIIa. Regnante rege Adefonso cum uxore sua regina domna Hurra- 
eha in Castella j9 et in Aragón et in Nauarra,
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[1.a col.]

Miennaia Gutier Ferrandez in regis curia maiordomus coníirmat.— 
Comes Rudericus coníirmat.—Gómez Pelaiez coníirmat.—Comes Pe
tras Assurez coníirmat.